
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “GIUSEPPE PEANO 

Via della Fonte, 9 - 00015 MONTEROTONDO (RM) Tel. 06/121124925-06/121124921 
www.liceopeanomonterotondo.edu.it e-mail: rmps110001@istruzione.it –  

rmps110001@pec.istruzione.it 
C.F. 80237390580 -  Codice Ministeriale  RMPS110001 -  Codice Univoco UF8XTF 

 

 

 

 

 

 

Prot.n. Monterotondo, 16.12.2022 
 

Ai Membri della Commissione 
All’Albo 

 

Nomina commissione per la valutazione delle offerte per l’affidamento dei viaggi istruzione 
Estero - Italia - settimana bianca. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che con determinazione prot. N. 5094 del 01.12.2022 è stata avviata procedura negoziata 

per l’affidamento dei viaggi di istruzione Estero-Italia- settimana bianca; 

CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle offerte da parte delle ditte 
invitate,  fissato alle ore 12 del 15.12.2022; 
RITENUTO di dover nominare la Commissione di gara ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. n. 50, 2016; 
DATO ATTO che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, 
dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’insussistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’ art. 77 del D.lgs. 50/2016; 
PRECISATO che per i componenti della Commissione, in quanto dipendenti delle amministrazioni 
appaltanti che svolgeranno tale funzione nell’ambito delle rispettive attività d’ufficio, non è 
previsto alcun compenso;  
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Istituzione scolastica; 
RICHIAMATO il D.Lg. n. 33 del 14/03/2013, art. 23-26-27 sul “Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

DETERMINA 
 

1) di nominare la Commissione giudicatrice per la procedura di affidamento dei viaggi di 

istruzione estero Italia settimana bianca, aggiudicato con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

2) di individuare come segue i membri della Commissione: 
- Membro Interno: Incitti Valerio 
- Membro interno: Spognetta Giancarlo 
- Membro interno: Leone Gino 
- Membro interno: Ferretti Orietta 

3) di acquisire agli atti dell’Ufficio le dichiarazioni di insussistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’ art. 77 del D.lgs. 50/2016; 

4) di dare atto che responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Roberta Moncado. 
 

La commissione giudicatrice si riunirà in seduta pubblica il giorno 19 dicembre 2022 alle ore 11,00 
nell’Ufficio di Presidenza per procedere alle operazioni. 

 

         Il Dirigente Scolastico 
           Roberta Moncado 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co.2  
D.Lgs.39/93)  

  




